
 

 

 

 

UNIDAD REGULADORA DE SERVICIOS DE COMUNICACIONES 

Expediente: N° 2021-71-1-0000216  

Resolución: N°  180/2021  

Acta: N° 049/021 

Montevideo, 29 de setiembre de 2021          

VISTO: la Resolución de URSEC N° 163/2021 de 2 de septiembre de 2021.  

RESULTANDO: Que por la mencionada Resolución se aprobó el Pliego Particular de 

Condiciones que regirá la licitación abreviada N° 61/2021 para la adquisición de  

equipamiento, software y licencias informáticos para URSEC.  

CONSIDERANDO: Que la Oficina de Adquisiciones de URSEC a fs. 46 ha advertido que 

se padeció error en la indicación de las fojas donde se encuentra el Pliego de Condiciones 

a aprobarse. 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto. 

LA UNIDAD REGULADORA DE SERVICIOS DE COMUNICACIONES 

RESUELVE: 

1°. Modificar la Resolución de URSEC N° 163/2021 de 2 de septiembre de 2021, 

estableciendo que en el numeral 1° del citado acto administrativo: 

Donde dice: “…que lucen de fs.2 a 15 de las presentes actuaciones…”  

Debe decir: “…que lucen de fs.24 a 38 de las presentes actuaciones…”  

 

2°. Por la misma notificar a los integrantes de la Comisión Asesora de Adjudicaciones 

ampliada y a la Oficina de Adquisiciones de URSEC.  

 

Firmado por: Dra. Mercedes Aramendía, Presidenta 
  Dra. Isabel Maassardjian, Secretaria General 
 


